Протокол № 13

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре

от «20» июня 2023 года

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,  Бакал Н.Е.,

Буланов Д.А., Бурмак А.В., Еремин А.В., Земсков В.М., Литневская Ю.М.,

Ерохина Т.П., Денисенко С.В.

Приглашенные:

Белов

Андрей Константинович

- начальник отдела правовой и организационно-

кадровой работы  комитета культурного наследия

Саратовской области;

Богданова

Елена Владимировна

- референт представительства Губернатора области

и Правительства области в органах власти;

Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

Шкромада

Алексей Анатольевич

- старший прокурор управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры Саратовской области;

Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области – начальник

отдела законопроектных работ.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре за основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня внеочередного

заседания комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре в

целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

 2

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11168 «О внесении

изменений в статью 8
1
 Закона Саратовской области «Об охране и использовании

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, находящихся на территории Саратовской области»

(доклад Андрея Константиновича Белова, начальника отдела правовой и

организационно-кадровой работы  комитета культурного наследия Саратовской

области).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11168

«О внесении изменений в статью 8
1
 Закона Саратовской области

«Об охране и использовании объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

находящихся на территории Саратовской области»

(Белов А.К.)

Выступили: Денисенко С.В., Блатман А.А.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11168

«О внесении изменений в статью 8
1
 Закона Саратовской области «Об охране и

использовании объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации, находящихся на территории

Саратовской области», внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области № 7-11168 «О внесении

изменений в статью 8
1
 Закона Саратовской области «Об охране и использовании

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, находящихся на территории Саратовской области» на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во

втором чтениях.

2. Определить в соответствии со статьей 74 Регламента Саратовской

областной Думы депутата Саратовской областной Думы Блатмана А.А.

представителем комитета Саратовской областной Думы по образованию и

культуре для выступления с содокладом, отражающим позицию комитета по

проекту закона Саратовской области  № 7-11168 «О внесении изменений в

статью 8
1
 Закона Саратовской области «Об охране и использовании объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, находящихся на территории Саратовской области», на очередном

заседании Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по образованию и культуре                                                                А.А.Блатман